

## Formandens beretning, 7. marts 2024

Klubben har i 2023 haft gang i følgende aktiviteter:

- Kapsejlads
- Jollesejlads
- Ungdomsafdeling
- Sejlerskolen

Overordnet set går det fint. Der er god tilslutning til aktiviteterne og fint samarbejdet mellem afdelingerne.

De enkelte afdelinger vil efter mit indlæg mere konkret redegøre for, hvordan året er forløbet.

I april måned prøvede vi noget nyt... "lørdagskaffe", vi inviterede på kaffe og morgenbrød og vi havde en arbejdsweekend.

I efteråret søsatte vi "kend din klub" med fokus på at sige goddag til nye medlemmer. Vi fik genstartet vores ungdomsafdeling og i vinter har vi haft foredrag om sejlads i skærgården og om at ankre op. Klubhuset har været lånt ud til både DS og DSRS arrangementer, samt en række private fester.

Vi har hjulpet andre klubber og foreninger med materiel og arbejdstime

Bestyrelsesmedlemmer har deltaget i regionale og kommunale møder og workshops samt i Dansk Sejlunions Klubkonference i Vingsted.

Bestyrelsen har i årets løb holdt 11 bestyrelsesmøde samt en række arbejds møder, der bl.a. har haft fokus på udarbejdelse af et flerårigt budget, en ny kontingentstruktur, samt konkretisering af tankerne omkring et søsportscenter.

Arbejdet i bestyrelsen har i et vist omfang været præget af den forholdsvis store udskiftning af bestyrelsesmedlemmerne.

De nye kræfter som er kommet til, har både holdninger og stor virkelyst. Det har givet bestyrelsesmøder, som både er energifyldte og nogle gange længere end planlagt, fordi talelysten er stor.

Ambitionen for bestyrelsesmøderne var, at emnerne var balanceret nogenlunde ligeligt mellem drift og udvikling/strategi. Erfaringerne fra 2023 har ikke overraskende vist, at drift hurtigt stjæler næsten al tiden. Det vil kræve, at vi i højere grad evner at være på forkanten.

Bestyrelsen har brugt en del af mødetiden på at debattere drifts- og principspørgsmål, kommunikationsplatforme, materielanskaffelser mv ifm genrejsning af ungdomsafdelingen fra en "bar mark" uden aktiviteter til en velfungerende afdeling. Resultatet taler for sig selv og har bl.a. høstet stor anerkendelse fra DS.

I forbindelse med opstart af ungdomsafdelingen viste der sig et behov for at anskaffe en ekstra RHIB. Vi fandt en brugt til en fornuftig pris, og trods en grundig gennemgang, viste den sig at have fejl, som endnu ikke er udbedret.

Så vi mangler en RHIB til den kommende sæson. Vi har søgt kommunen til anskaffelse af en ny. Vi har fået kr. 27.000, resten skal vi selv lægge i. En af OK sejlerne har en egnet RHIB, som vi kan få for kr. 60.000.

Møder med udvalgsformændene afdækkede et behov for materiel investeringer, hvis vi fortsat skulle kunne tilbyde attraktive forhold og aktiviteter. Der er bl.a. et behov for at se på omklædningsforholdene på jolleområdet. Her er vi nu tæt på at lave en aftale med Køge Marina om lån en omklædningscontainer.

Møderne skabte en erkendelse af et behov for at arbejde med en flerårig investeringsplan. Dermed var vi også nødt til at se på, hvad der var økonomisk muligt. Det var startskudet til at se på budgetter og en efterfølgende tilpasning af vores vedtægter.

En gennemgang af vedtægterne tydeliggjorde endvidere en række uhensigtsmæssigheder, som bl.a. betyder, at det i dag ikke er muligt som udvalgsformand at sidde i bestyrelsen. Derfor ligger der bl.a. et forslag om at gøre det muligt for udvalgsformænd at blive bestyrelsesmedlem.

Med disse ord vil jeg give ordet videre til udvalgsformændene.